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Zarówno długotrwałe przebywanie w pozycji
siedzącej, jak i niedobór aktywności fizycznej mają związek z niealkoholowym
stłuszczeniem wątroby (NAFLD) i innymi patologiami - wynika z badań, o których informuje
"Journal of Hepatology".

Aktywność fizyczna przedłuża życie i zapobiega różnego rodzaju przewlekłym chorobom. Jednak
przeciętny człowiek spędza ponad połowę dnia w pozycji siedzącej, najczęściej wysiadując przed
telewizorem czy komputerem.

 

Coraz więcej badań epidemiologicznych sugeruje niezależne od aktywności fizycznej powiązanie
pomiędzy długotrwałym przebywaniem w pozycji siedzącej a przewlekłymi chorobami, takimi jak
otyłość, cukrzyca, insulinooporność, zespół metaboliczny, choroby układu sercowo-naczyniowego czy
nowotwory. Częściej chorują osoby, które dużo siedzą - nawet jeśli przez pozostałą część dnia są
bardzo aktywne fizycznie.

 

Najnowsze badanie przeprowadzone przez zespół doktora Seungho Ryu z Sungkyunkwan University
School of Medicine w Seulu dotyczyło związku pomiędzy NAFLD a czasem spędzanym w pozycji
siedzącej oraz aktywnością fizyczną koreańskich mężczyzn i kobiet. Przeanalizowano dane dotyczące
niemal 140 tysięcy Koreańczyków w średnim wieku, którzy przechodzili badania stanu zdrowia od
marca roku 2011 do grudnia 2013. Poziom aktywności fizycznej oraz czas spędzany na siedząco
zostały ocenione za pomocą koreańskiej wersji międzynarodowego kwestionariusza aktywności
fizycznej Short Form. Stopień otłuszczenia wątroby określono za pomocą ultrasonografii.

 

Stłuszczenie wątroby zaobserwowano u niemal 40000 badanych. Jak się okazało, zarówno wydłużony
czas siedzenia, jak i obniżony poziom aktywności fizycznej były niezależnie związane ze wzrostem
częstości występowania NAFLD. Co ciekawe, związki te obserwowano również u szczupłych
pacjentów z indeksem masy ciała (BMI) poniżej 23.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.

 
11-02-2026

Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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